
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU.003/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2020 a
las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento financiero sin opción de compra de dos vehículos turismo para
servicio del Rectorado de la Universidad de Extremadura

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: 48 meses desde la entrega del vehículo

Lugar de ejecución
Rectorado de la Universidad de Extremadura
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Está reflejado en el Documento Acta de Formalización

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b736d27e-8f4e-4b07-b868-fc640b83ad5e


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 56.415,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

ARVAL SERVICE LEASE S.A.
NIF A81573479
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.438,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU 003/2020
Fecha de Formalización 19/06/2020

Contrato

SU_003_20_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f63df9b-0927-4f34-a40e-4982320b991f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener la mayor puntuación en la suma de los criterios valorables en cifras o porcentajes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras.- Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f63df9b-0927-4f34-a40e-4982320b991f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f63df9b-0927-4f34-a40e-4982320b991f


Lugar

Sala de reuniones de Gerencia.- Rectorado
Universidad de Extremadura

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Apertura SOBRE ÚNICO.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura SOBRE ÚNICO: Contendrá Anexo VII pliego
tipo de cláusulas administrativas, oferta y catálogo con
las características técnicas del vehículo ofertado.

Contacto

Teléfono 924289300
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Teléfono 924289329
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Presentación de recursos

Registro Central.- Rectorado de la Universidad de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 13:00
Observaciones: VER DOCUMENTO DE LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN DE PLAZOS ADMINISTRATIVOS.
Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de licitación, dentro
del plazo de presentación de ofertas. No se aceptarán las ofertas que tengan entrada en el registro indicado de fecha
posterior a la finalización del plazo, aunque haya sido notificado aviso de envío efectuado por Correos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes empresas licitadoras

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económcia. Cuota regularización
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntación a la oferta más baja y proporcionalmente se puntuará elExpresión de evaluación 

resto
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica. Cuota mensual.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntación a la oferta más baja y proporcionalmente se puntuará elExpresión de evaluación 

resto
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qLZEnh%2Bkw9Z7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005417005 |  2020-077307 | Mon, 06 Jul 2020 12:04:51:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13281055915336843516511450889815776392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qLZEnh%2Bkw9Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

